
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)
con sede associata in  Spinoso - Sarconi(Pz)

Tel.  0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it
Sito web: www.comprensivomoliterno.edu.it

                                                                                                                                           All’Albo 
                Alla Dott.ssa                     

  Alla sezione del sito -
      “Amministrazione trasparente”

Alla DSGA 

Agli Atti

OGGETTO: Decreto di affidamento incarico  di Psicologo  progetto “Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 170/2022) - MISSIONE 4-C1– INVESTIMENTO 1.4
Codice Avviso: M4C1I1.4-2022-981 
CUP: H84D22004670006
                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Regolamento (UE) 12/02/2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza; 
VISTO il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  la  cui  valutazione  positiva  è  stata
approvata  con  Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal
Segretariato generale  del  Consiglio  con nota LT161/21,  del  14 luglio 2021 e,  in  particolare,  la
Missione  4 – Istruzione  e  Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione: dagli asili nido alle Università; 
VISTO il  DM 170 del  24 giugno 2022 -  Riparto delle risorse per le  azioni di  prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica – primo stanziamento;
VISTA la Nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586: “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle
scuole” in relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, distribuisce le risorse tra le
istituzioni  scolastiche in  attuazione del  Piano “Scuola 4.0 e  fornisce le  istruzioni  operative per
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi.
VISTA la Nota n. 109799 del 30 dicembre 2022– Istruzioni operative Dispersione Scolastica;
CONSIDERATO che la scuola è risultata destinataria di un finanziamento pari ad Euro 43.523,14; 
VISTO il progetto firmato digitalmente dal legale rappresentante ed inoltrato in data 27 febbraio
2023, tramite la piattaforma Futura PNRR Gestione Progetti; 

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/




VISTO l’Accordo di concessione firmato digitalmente dal Direttore generale di missione del PNRR
e assunto al protocollo del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. 5128 del 18/03/2023 , che
costituisce la formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 
VISTO l’art. 4, co. 4, l’art. 10, co. 5, del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’art. l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti relativa all’approvazione e attuazione del progetto in
oggetto n. 3 del 23 febbraio 2023; 
VISTA la delibera di approvazione e attuazione del Consiglio d’Istituto al progetto in oggetto n. 3
del 23 febbraio 2023; 
VISTA l’approvazione del P.A. E.F. 2023 del Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 30 gennaio
2023; 
VISTA la  nomina a  RUP del  progetto, prot.  n.   2448  del.29/03/2023,  assunta  da  parte  del
Dirigente scolastico;
CONSIDERATO che tra le attività  comprese nel progetto “Azioni di prevenzione e contrasto alla
dispersione scolastica” di cui al D.M. 170/2022 sono stati previsti  percorsi di orientamento con il
coinvolgimento delle famiglie e che per lo svolgimento di tali attività è prevista la partecipazione di
una figura dotata di professionalità specifica in ambito psicologico, da individuare prioritariamente
tra il personale interno e, in subordine, tra quello esterno all’Istituto e all’Amministrazione;
VISTA la determina  con cui è stato avviato il procedimento di selezione del personale, prot. n.2900
del 17/04/2023;
VISTO l’Avviso rivolto al personale interno ed esterno per l’incarico di Psicologo, prot. N 2908 del
17/04/2023;
VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute a seguito dell’emanazione dell’Avviso,
redatto  dalla  Commissione  esaminatrice,  dal  quale  risulta  che  aggiudicataria  dell’incarico  è  la
dott.ssa GRISOLIA RAFFAELLA, nata a Maratea PZ il 30/01/1986 che ha riportato un punteggio
pari a 25; 
VISTA la determina di approvazione del verbale  e della graduatoria  delle candidature pervenute,
prot. n. 3547 dell’11/05/2023;

DECRETA
1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
2. di procedere ad affidamento alla dott.ssa GRISOLIA RAFFAELLA, in qualità di Psicologa,
dell’incarico di Coordinatore e attuatore delle attività comprese nei percorsi di orientamento con il
coinvolgimento  delle  famiglie all’interno  del  progetto:  “Azioni  di  prevenzione  e  contrasto  alla
dispersione scolastica” di cui al D.M. 170/2022 - MISSIONE 4-C1– INVESTIMENTO 1.4;
3. di affidare l’incarico alla professionista mediante Lettera di Incarico, con un compenso stabilito
nella misura oraria di Euro 79,00 (settantanove/00) comprensivi di ogni ritenuta, per un massimo di
n. 16 ore;
4.  la  scuola  procederà  al  pagamento  del  compenso  a  seguito  dell’attribuzione  della  somma
assegnata da parte del  MIM e a fronte di presentazione di timesheet dettagliato delle attività e
caricamento delle stesse sulla piattaforma Futura;
5. l’attività avrà decorrenza dalla data di stipula del contratto fino al termine delle attività di 
progetto, previsto il 31/12/2024;
6. la presente determina viene pubblicata sull’Albo pretorio on line, sul sito web -Sez. 
Amministrazione Trasparente- dell’Istituto scolastico; 
7. Responsabile unico del procedimento è il dirigente scolastico, Prof.ssa Carmelina Rocco; 
8.  Il  titolare  del  trattamento  dei  dati  è  il  Dirigente  Scolastico,  prof.ssa  Carmelina  Rocco.  La
presentazione della  domanda da parte  del  candidato implica il  consenso al  trattamento dei  dati
personali, compreso gli eventuali dati sensibili, a cura del personale assegnato all’Ufficio preposto
alla conservazione delle domande e all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento della procedura di
selezione. Tutti i dati personali di cui l’Istituto verrà in possesso in occasione dell’espletamento dei
procedimenti selettivi, saranno trattati nel rispetto della normativa sulla privacy. 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Carmelina ROCCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa


		2023-05-24T09:27:01+0200
	RCCCML64T54L874J




